KOMISIONI | PROKUR.‘MIT]
PUBLIK
Nr_2546  Prot.
Datémé )6 . J( .202

FORMULARI I ANKESES PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE
KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Shtojeca 21

Ankesé drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe KomisiAonit t& Prokurimit Publik X
e Agjencia Shteterore e Prokurimeve te Perqendruara, Ministria e Brendshme

e Komisionii Prokurimit Publik
Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit

Ankimuesi mund 1€ jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (p.sh. individ, operator ekonomik,
shogaté, bashkim operatoresh ekonomike)

Jani Gjergjefi, Administratori i subjektit “Gjergjefi” shpk

Emri i ploté i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Nuis/Nipt

J667026200Q

Adresa

Korce, Bilisht, Lagja nr.2,

god.nr.2 Autostrada

Devollit Shqiperi 7006

Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta

0696040854
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zongs) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)

jani_gjergjefi@live.com
E-mail

Jani Gjergjefi Administrator
Emri dhe titulli i zyrtarit t& autorizuar pér léshimin e ankesés (ju lutemi shkruani)

15.11.2022
Nénshkrimi i zyrtarit t& autorizuar Data (viti/muaji/dita)
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zongs) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zongs)



Seksioni II. Informacion mbi procedurén
1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit

Plotésoni numrin e referencés se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.
Numri i referencés sé procedurés: REF-48622-11-04-2022

Loti 1 REF-48633-11-04-2022

2. Lloji i Procedurés

Proceduré e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
O g
Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
X O
Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
a 0
Proceduré me negocim me shpallje Proceduré me negocim pa shpallje
paraprake t& njoftimit paraprake t& njoftimit t& kontratés
0 O

Shérbim Konsulence
]
Kontraté e lidhur pa zhvilluar ndonjé nga

procedurat e prokurimit t& parashikuara né
LPP

-

3. Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontraktor qé administron procesin e prokurimit.
Agjencia Shteterore e Prokurimeve te Perqendruara, ne Ministrine ¢ Brendshme

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit
(Vlera e pérllogaritur e kontratés/marréveshjes kuadér) (shuma né shifra dhe fjalé)



Fondi limit/vlera e pritshme e kontratés: 772,121,465 (shtatéqind e shtatédhjeté e dy milion e njéqind
€ njézetd e njé mijé e katérqind e gjashtédhjeté e pesg) leké (pa TVSH) ose 6,591,442 (gjashté milion
e peséqind e néntédhjeté e njé mijé e katérqind e dyzeté e dy) Euro pa TVSH. Kursi i kémbimit sipas
Bankés sé Shqipérisé daté 04.11.2022 &shté 117.14 leké) e ndaré né dy lote si mé poshté vijon:

Loti 1 “Blerje uniformash dhe elementesh t& tjera pérbérése t&€ tyre” me fond limit: 636,277,492
(gjashtéqind e tridhjeté e gjashté milion e dyqind e shtatédhjeté e shtaté mijé e katérqind e néntédhjeté
e dy) leké (pa TVSH) ose 5,431,770 (pesé million e katérqind e tridhjeté e njé mijé e shtatéqind e

shtatédhjeté) Euro pa TVSH. Kursi i kémbimit sipas Bankés s¢ Shqipérisé daté 04.11.2022 &shté
117.14 lekg);

5 Objekti i kontratés/Marreveshjes Kuadér
(Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader).

Loti 1 “Blerje uniformash dhe elementesh té tjera pérbérése té tyre”, per Drejtorine e
Pergjithshme te Burgjeve

6. Afati i fundit pér paragitjen e ofertés
(Data (viti/muaji/dita)
2022.12.07

7. Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit
(Data (viti/muaji/dita) nése éshté e zbatueshme)

8. Data e nénshkrimit té€ kontratés

(Data (viti/muaji/dita) né rastet e kérkesave pér paviefshmériné e kontratés)

Seksioni ITI. Pérshkrimi i ankesés

1.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)
Ligji nr.162/2020, date 23.12.2020 “Per prokurimin publik”, VKM nr. 285, date 19.5.2021 “Per miratimin
e rregullave te prokurimit publik”, (i ndryshuar) neni 97, pika 1/a

2. Objekti i ankesés



- Modifikim i dokumenteve té tenderit

X

- Kundérshtim i vendimit t&é Komisionit t& Vlerésimit t& Ofertave lidhur me skualifikimin e
ofertés tuaj.

|

(Citoni kétu arsyet e skualifikimit)

- Kundérshtim i vendimit t& Komisionit t& Vlerésimit t& Ofertave lidhur me kualifikimin e
ofertés t& njé/disa operatori/ve ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit.

0

(Citoni operatorin/ét ekonomik pér té cilin keni pretendime)

- Pavlefshméri kontrate

u

(Citoni kontratén pér té cilén kérkoni pavlefshmériné)

- Tjetér

g

(Citoni kétu objektin e ankesés qé nuk pérfshihet mé sipér)

3. Rrethanat dhe faktet
Pérshikruani rrethanat e faktir.
Sa kerkohet ne DST, konkretisht ne paragrafin:

Shénim 7.1:
Operatorét ekonomiké duhet té paraqesin prane AK cerfifikatat e cdo produkti.
Té dhénat qé do té deklarohen, detyrimisht do ti paragiten Autoritetit Kontraktor pér té qené
pjesé e planit té zhatimit té kontratés. Rastet e deklaratave te rreme, do té konsiderohen kushte
pér skualifikim, si dhe do te ndiget procedura per perjashtim nga Agjencia e Prokurimit Publik.
Pika 9, paragrafi i katert,
o Lloji i mostres, léndés sé paré dhe ajo qé i bashkengjitet raport-analizes duhet té jené
detyrimisht té njéjta; Tabela nr.1, keni kerkuar si me poshte:
1) Objekti i uniformes (mostra) e renditur ne numrin 9 “Pantallona dimerore stofi, ngjyre
blu e erret”, konstatojime se mungojne specifikimet teknike dhe pershkrimi i detajuar per
ndertimin e mostres/kampionit”



2) Objekti i uniformes (mostra) e renditur ne numrin 23 “Xhup dimri”, konstatojme se
mungojne specifikimet teknike dhe pershkrimi i detajuar per nderfimin e
mostres/kampionit”

3) Objektet e uniformes (mostrat) te renditur ne numrin 27 “Kostum stervitje dimer/vere
per forcat speciale dhe sigurise, xhakete, pantallona, atlete”, konstatojne se mungojne
specifikimet teknike dhe pershkrimi i detajuar per ndertimin e mostres/kampionit per
artikullin “Atlete”

4) Ne pergjithesi konstatohet se ne pergjithesi specifikimet teknike dhe pershkrimet per te
ndertimin e mostrave/kampioneve jane te paqarta dhe te cunguara, ndaj kerkohet nje
pershkrim me i detajuar per ndertimin e artikujve objekt i prokurimit.

5) Afati per pergatitien dhe dorezimin e mostrave dhe ofertes (Data: 07.12.2022(d/m/v)
ora 11:00), eshte i pamjaftueshem, kjo, duke vleresuar kompleksitetin dhe numrin e
artikujve qe duhet te pergatiten mostrat/kampionet.

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara
Pérshkruani né ményré koncize shkeljet e pretenduara, duke argumentuar qarté dhe sakté se
pérse pretendoni pér paligishméri né veprimet e autoritetit kontraktor.

a) Pagqartesi dhe mungese dokumentacioni ne DST te publikuara, per ndertimin e
mostrave/kampioneve
b) Pamjaftueshmeri kohore per pergatitjen e mostrave.

5. Kérkesé pér ekspertizé té posagme

Po Jo
X a
(Nése po, specifikoni llojin e ekspertizés qé kérkoni)
Ekspertize per nivelin profesional te specialisteve ge jane marre me pergatitjen e DST

6. Kérkesé pér pérjashtim té zyrtaréve qé do t&€ merren me shqyrtimin e ankesés:

7. Lista e informacionit konfidencial:




Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té
pérmbajijes.

Kujdes :Ankimuesi duhet ’i bashkélidhé ankimit, qé do té paraqesé né autoritetin/ entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar qé vértefon pagesén e tarifés
pérkatése pér ankesén prané Komisionit ¢ Prokurimit Publik

Dérgojeni formularin e plotésuar té ankesés sé prokurimit, t€ gjitha shtojcat € nevojshme dhe
kopjet shtesg, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik.

Shénim: Ankimuesi duhet ta dérgojé njékohésisht ankesén né autoritetin/ entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik

Nr. i faksit:

E-mail: jani_gjergjefi@live.com

Nénshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/ Pérfagésuesi i autorizuar




Subjekti “GJERGJEFI” Shpk
Bilisht/Devoll

Nr.16/11Prot _ Devoll, me 15.11.2022

Lenda: Dergohet ankesa per dokumentet e tenderit

Drejtuar : Agjencise Shteterore te Prokurimeve te Perqendruara

(prane Ministrise se Brendshme)

TIRANE

Komisionit te Prokurimit Publik

TIRANE

I/e nderuar,

Subjekti “Gjergjefi” shpk, me seli ne Bilisht/Devoll, eshte eshte i interesuar per te dhene oferten e
tij ne proceduren e shpallur nga Agjencia Shteterore e Prokurimeve te Pergendruara, ne Ministrine
e Brendshme me objekt: “Blerje uniformash dhe elementesh té tjera pérbérése té tyre”, per
Drejtorine e Pergjithshme te Burgjeve, Numri i referencés sé procedurés: REF-48622-11-04-2022,
Loti 1 REF-48633-11-04-2022, bashkelidhur ju dergojme formularin e ankeses, mbeshtetur ne
Ligjin nr.162/2020, date 23.12.2020 “Per prokurimin publik” dhe VKM nr. 285, date 19.5.2021
“Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, (i ndryshuar) neni 97, pika 1/a

Faleminderit per mirekuptimin

Per subjektin GJERGJEFI Shpk
AN
Administ}:atqri L

. N




